
                                                                                                                          

 

1/8 

 

 

 

ERSU SASSARI - ENTE REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

VERBALE N. 2 

ISTRUTTORIA D’UFFICIO 

VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di 

noleggio/lavaggio abiti da lavoro degli addetti al 

servizio di mensa e lavaggio biancheria da camera in 

uso presso le residenze universitarie dell’ERSU di 

Sassari in conformità ai Criteri Ambientali minimi 

di cui al D.M. 9 dicembre 2020 “Criteri Ambientali 

Minimi per l’affidamento del servizio di lavaggio 

industriale e noleggio tessili e materasseria” - CUI 

S80000880908202200004 – CIG B17A299E16 

Scadenza termine presentazione offerte: 10/06/2024. 

=================== (03/07/2024) =================== 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di 

Luglio in Sassari nella sede dell’Ente Regionale per 

il diritto allo Studio Universitario (di seguito 

anche ERSU) di Sassari, sita in Sassari, Via M. 

Coppino n. 18, si è riunito il Seggio di gara 

istituito con Determinazione del Direttore del 

Servizio Utenze n. 146 del 30/04/2024, per lo 

svolgimento delle attività di natura accertativa di 

cui al paragrafo 21 del Disciplinare di gara, 



                                                                                                                          

 

2/8 

 

 

 

preordinato alla verifica delle offerte pervenute e, 

in particolare, alla verifica della regolarità della 

documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti. 

Il Seggio di gara risulta così composto: 

============ 

 il dott. Mauro Deidda, Direttore del Servizio 

Utenze dell’ERSU di Sassari, il quale interviene 

in qualità di Responsabile del Procedimento e 

Presidente del Seggio di gara; ================== 

 il dott. Pietro Pisu, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, il quale interviene in qualità di 

Testimone del Seggio di gara; 

==================== 

 la dott.ssa Grazia Fadda, Funzionario dell’ERSU 

di Sassari, la quale interviene in qualità di 

Testimone del Seggio di gara con funzioni di 

Segretario Verbalizzante. 

==================== PREMESSO ====================== 

- che l’ERSU di Sassari, con Determinazione del 

Direttore del Servizio Utenze n. 146 del 30/04/2024, 

ha approvato la decisione a contrarre per 

l’affidamento dell’appalto per il servizio di 

noleggio/lavaggio abiti da lavoro degli addetti al 

servizio di mensa e lavaggio biancheria da camera in 



                                                                                                                          

 

3/8 

 

 

 

uso presso le residenze universitarie dell’ERSU di 

Sassari in conformità ai Criteri Ambientali minimi 

di cui al D.M. 9 Dicembre 2020 “Criteri Ambientali 

Minimi per l’affidamento del servizio di lavaggio 

industriale e noleggio tessili e materasseria” - CUI 

S80000880908202200004 – CIG B17A299E16; 

- che con il medesimo atto è stata approvata anche 

la documentazione di gara; 

- che è stato indetto alle ore 17:59 del giorno 

10/06/2024 il termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte;  

- che la presente procedura aperta è interamente 

gestita attraverso il sistema telematico di e-

procurement della Regione Autonoma della Sardegna 

accessibile tramite il portale SardegnaCAT 

all’indirizzo http://www.sardegnacat.it (di seguito 

anche “sistema”, “sistema SardegnaCAT” o “portale 

SardegnaCAT”; 

- che il presente appalto triennale del servizio 

indicato in oggetto, del valore complessivo stimato 

di Euro 262.969,74 al netto di Iva, verrà 

aggiudicato con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art.71 del D.Lgs n. 36/2023. 



                                                                                                                          

 

4/8 

 

 

 

- che, come risultante dal Verbale n. 1 della seduta 

pubblica del 18/06/2024, sono pervenute attraverso 

il portale SardegnaCAT le buste digitali di 

qualifica degli operatori economici di cui 

all’elenco riportato a seguire: 

n° Operatore Economico 

1 
Demi Resort Industry S.r.l. - Partita Iva n. 

04045120922 

- che, nella seduta pubblica del 18/06/2024, come 

risultante dal Verbale n.1, il Presidente del 

Seggio di gara ha svolto le operazioni di 

controllo della completezza, della correttezza 

formale e della regolarità della documentazione 

amministrativa mediante apertura delle buste di 

qualifica presentata dall’operatore economico 

sopraindicato e allo scrutinio della 

documentazione ivi contenuta;  

- che, a seguito delle citate operazioni svolte, il 

Presidente ha disposto l’attivazione del 

subprocedimento del soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’art.101, del D.Lgs n.36/2023 e del paragrafo 

14 del Disciplinare di gara; 

- che la Stazione Appaltante, con nota Prot.3654 del 

19/06/2024 ha provveduto a trasmettere 



                                                                                                                          

 

5/8 

 

 

 

all’operatore economico n.1 Demi Resort Industry 

S.r.l., apposita richiesta di regolarizzazione, 

invitando ad integrare la rispettiva 

documentazione amministrativa, entro e non oltre 

la data del 26/06/2024 sul sistema telematico 

SardegnaCAT, attraverso la funzionalità “Messaggi” 

della piattaforma (rfq_433902) relativamente ai 

seguenti punti: 

a. copia delle certificazioni sottoelencate di 

cui all’Allegato II.13 del D.Lgs 36/2023 

indicate dall’operatore economico al punto 6. 

“Ulteriori dichiarazioni” della domanda di 

partecipazione: 

- ISO 9001: 2015 – Sistema di gestione e 

qualità Ente SGS; 

- UNI EN 14065: 2016 – Sistema di controllo 

della biodecontaminazione e secondo le Linee 

Guida Assosistema EnteSGS, comportanti, ai 

sensi dell’art. 106 comma 8 dello stesso 

decreto, un’ulteriore riduzione del 20% 

della garanzia provvisoria, così come 

previsto all’art. 10 “Garanzia Provvisoria” 

e così come richiesto al punto 6.1 del 

Disciplinare di gara. 

b. dichiarazione di conformità all’originale dei 



                                                                                                                          

 

6/8 

 

 

 

certificati di cui al punto a., sottoscritta 

digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/05, così 

come indicato al punto 13 “Modalità di 

presentazione dell’offerta e sottoscrizione dei 

documenti di gara” del Disciplinare di gara. 

================= TUTTO CIO’ PREMESSO ============== 

Il Presidente, alle ore 10:25 mediante postazione 

Personal Computer, accede al sistema telematico 

SardegnaCAT ed alla sezione dedicata alla gara in 

oggetto (rfq. 433902). 

Il Presidente dà atto che l’operatore economico n. 1 

Demi Resort Industry S.r.l. ha trasmesso in data 

21/06/2024, sul portale SardegnaCAT, copia delle 

certificazioni sottoelencate di cui all’Allegato 

II.13 del D.Lgs 36/2023 indicate dall’operatore 

economico al punto 6. “Ulteriori dichiarazioni” 

della domanda di partecipazione: 

- ISO 9001:2015 – Sistema di gestione e qualità 

Ente SGS; 

- UNI EN 14065:2016 – Sistema di controllo della 

biodecontaminazione e secondo le Linee Guida 

Assosistema EnteSGS, comportanti, ai sensi 

dell’art. 106 comma 8 dello stesso decreto, 

un’ulteriore riduzione del 20% della garanzia 

provvisoria, così come previsto all’art. 10 



                                                                                                                          

 

7/8 

 

 

 

“Garanzia Provvisoria” e così come richiesto al 

punto 6.1 del Disciplinare di gara. 

Di seguito il Presidente dà atto che l’operatore 

economico n. 1 Demi Resort Industry S.r.l. ha 

trasmesso in data 25/06/2024 la dichiarazione di 

conformità all’originale dei certificati di cui al 

punto precedente, sottoscritta digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. n. 82/05, così come indicato al punto 13 

“Modalità di presentazione dell’offerta e 

sottoscrizione dei documenti di gara” del 

Disciplinare di gara. 

Il Presidente pertanto rileva che la ditta Demi 

Resort Industry S.r.l. risulta pertanto in possesso 

dei requisiti richiesti rispettivamente ai punti 6.1 

e 13 del Disciplinare di gara, e rileva la 

completezza e la regolarità della documentazione 

amministrativa integrata, così come richiesto con 

nota Prot. 3654 del 19/06/2024. 

Il Presidente dispone di convocare, con apposito 

Avviso, la prossima seduta pubblica in data 10 

luglio 2024, alle ore 9:00 presso la sede dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario 

di Sassari, sita in Sassari, Via Michele Coppino n. 

18 per comunicare l’esito della presente procedura 



                                                                                                                          

 

8/8 

 

 

 

di Soccorso Istruttorio e la conseguente conclusione 

della fase di verifica della documentazione 

amministrativa.  

Il Presidente dichiara, alle ore 10:34, conclusa 

l’istruttoria d’ufficio per la verifica della 

documentazione prodotta dall’operatore economico n.1 

Demi Resort Industry S.r.l. a seguito 

dell’attivazione del soccorso istruttorio della gara 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs 

n. 36/2023 e del paragrafo 14 del Disciplinare di 

gara e procede ad uscire dalla Piattaforma digitale 

SardegnaCAT. 

Il presente verbale, composto di n. 8 pagine, 

scritto a stampa, viene letto, confermato e 

sottoscritto da tutti i componenti del Seggio di 

gara.   

Il Presidente 

Dott. MAURO DEIDDA ______________________  

I Testimoni 

Dott. PISU PIETRO ______________________  

Dott.ssa GRAZIA FADDA ______________________ 

 


		2024-07-04T09:47:37+0200
	Pietro Pisu


		2024-07-04T09:53:53+0200
	GRAZIA FADDA


		2024-07-04T07:59:32+0000
	DEIDDA MAURO




